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Verejné pripomienkové konanie 
v zmysle § 6 ods. 3, ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov 

 

Obecný úrad Lúka dáva zverejnením na úradnej tabuli a webovej stránke 
Obce Lúka na verejné pripomienkové konanie 

 

NÁVRH 
Všeobecne záväzného nariadenia Obce 

Lúka č. 5/2024, 
ktorým sa mení a dopĺňa VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ 

NARIADENIE OBCE LÚKA č. 4/2019 o poskytovaní dotácií 

a finančných príspevkov z rozpočtu obce 

 

 

K návrhu všeobecne záväzného nariadenia Obce Lúka môžu právnické osoby a 

fyzické osoby uplatňovať pripomienky v písomnej forme na adresu úradu: Obec 
Lúka, Obecný úrad č. 205, 916 33 Lúka, elektronicky na adresu: 

kancelaria@obecluka.sk alebo ústne do zápisnice na obecnom úrade, a to od 
26.11.2024 do 10.12.2024. 

 

Pripomienkou možno navrhnúť nový text, alebo odporučiť úpravu textu, a to 
doplnenie, zmenu, vypustenie alebo spresnenie pôvodného textu. 

 

Z pripomienky musí byť zrejmé, kto ju predkladá. 

 

Na ostatné podnety nemusí navrhovateľ nariadenia prihliadať, najmä vtedy, ak 
nie sú zdôvodnené. 
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NÁVRH 
Všeobecne záväzného nariadenia 

Obce Lúka č. 5/2024, 

ktorým sa mení a dopĺňa VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ 
NARIADENIE OBCE LÚKA č. 4/2019 o 

poskytovaní dotácií a finančných príspevkov z 
rozpočtu obce 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Lúka v súlade s ustanovením § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov /ďalej len „zákon o obecnom 

zriadení“/ a § 7 ods. 4 zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov /ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy“/ sa uznieslo na 

tomto Všeobecne záväznom nariadení Obce Lúka: 
 
 

I. 

V Článku 4 PODMIENKY POSKYTOVANIA DOTÁCIÍ sa ruší znenie: 
 

(7) Poskytnutá dotácia podlieha ročnému zúčtovaniu s rozpočtom obce. Právnická osoba a fyzická 

osoba – podnikateľ, občianske združenie, ktorej bola poskytnutá dotácia, je povinná zúčtovať 

prostriedky do 30 kalendárnych dní po ich použití, najneskôr do 15. decembra kalendárneho 

roka. Zúčtovanie príjemca dotácie predkladá na predpísanom tlačive podľa prílohy č. 3 vrátane 

požadovaných príloh uvedených na tlačive k zúčtovaniu. 
 

a nahrádza sa novým znením, ktorý bude znieť: 
 

(7) Poskytnutá dotácia podlieha ročnému zúčtovaniu s rozpočtom obce. Právnická osoba a fyzická 

osoba – podnikateľ, občianske združenie, ktorej bola poskytnutá dotácia, je povinná zúčtovať 
prostriedky do 30 kalendárnych dní po ich použití, najneskôr do 30. novembra kalendárneho roka. 
Zúčtovanie príjemca dotácie predkladá na predpísanom tlačive podľa prílohy č. 3 vrátane 
požadovaných príloh uvedených na tlačive k zúčtovaniu. 

 

II. 

1. Na vydaní tohto VZN Obce Lúka sa Obecné zastupiteľstvo Obce Lúka uznieslo dňa 16.12.2024 

uznesením č. ............… 

2. Návrh VZN č. 5/2024 bol vyvesený na úradnej tabuli Obce Lúka a internetovej stránke Obce 

Lúka od 26.11.2024 do 10.12.2024. 

3. Toto VZN Obce Lúka č. 5/2024 nadobúda účinnosť dňa 1.1.2025. 
 

 

V Lúke, dňa 25.11.2024. 

   Vladimír Vöröš 

Starosta Obce Lúka 


